Atque ista c'àtholicorum actio, qualiscumque est, ampliore 
quidem cum efficacitate procedet, si consociationes eorum omnes, 
salvo suo cujusque jure, una eademque primaria vi, dirigente et 
movente processerint. Quas ipsis partes in ltalia volumus prrestet 
institutum illud a Congressibus cœtibusque catholicis, srepe
numero a Nabis laudatum: cui et decessor Noster et Nosme
tipsi curam banc demandavimus communis catholicorum actio
nis, auspicio et ductu sacrorum Antistitum, temperandre. Item 
porro fiat apud nationes ceteras, si quis usquam ejusmodi est 
prrecipuus cœtus, cui id negotii legitimo jure sit datum. 

Jamvero in toto hoc rerum genere, quod cum Ecclesire et ple· 
bis christiame rationibus omnino copulatur, apparet quid non 
elaborare debeant qui sacro munere fungantur, et quam variâ 
doctrinre, prudentiœ, caritatis industria id possint. Prodire in 
poprilum in eoque salutariter versari opportunum esse, prout 
res sunt ac tempora, non semel Nobis, homines e clero allocutis, 
visum est affirrnare. Srepius autem per litteras ad Episcopos 
aliosve sacri ordinis viros, etiam proximis annis (1) datas, 
hanc ipsam amantem populi providentiam collaudavimus, pro
priamque esse diximus utriusque ordinis clericorum. Qui tamen 
in ejus officiis explendis caute admodum prudenterque faciant, 
ad similitudinern hominurn sanctorum. Franciscus ille pauper et 
humilis, ille calarnitosorum pater Vincentius a Paulo, alii in 
omni Ecclesiœ rnemoria complures, assiduas curas in populum 
sic temperare consueverunt, ut non plus requo distenti neque 
immemores sui, contentione pari suum ipsi animum ad perfec· 
tionem viruttis omnis excolerent. - Unum hic libet paulo 
expressius subjicere, in quo non modo sacrorum administri, sed 
etiam quotquot sunt popularis causre studiosi, optime de ipsa, 

(i) Ad Ministrum Generalem Ordinis Fratrum Minorum, die xxv nov. 
an. MDCCCLXXXXVIII. 
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cette variété d'opinions qui rend les esprits hésitants sur tant de 
poits, et cette diversité de jugements que portent les divers esprits. 

Cepeudant, quand on discute des questions encore incertaines, il 
sied bien à ceux qui cherchent loyalement la Yérité de garder 
l'égalité d'â.me, la modestie et les égards mutuels; autrement, les 
divergences d'opinions risqueraient d'entraîner les divergences de 
volontés. 

Quelle que soit d'ailleurs l'opinion que l'on embrasse dans les ques
tions où le doute est possible, que l'on soit toujours dans la dispo
sition d'être très religieusement attentif aux enseignements du 
Siège apostolique. ·